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Čínské dívky i? Sáa Fraiicléco

jsou zauepráždněny děláním ko-

sil ale co nejdivnejšiho samy
koJile nenosí _

I?ýai krotným hloilkem fttoky
celé královeké moc! odráletl a
Aloze té po příkladu Miku'á
Zritiského dastát ai vzJir vši

udatnosti pletiva pudlbt Jil
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Vo Frarí-i- i v městě Toursu

svatý Martin kdysi žil

který lidem dobře činil :

neboť řádný křesťan byl

Ale právě hodní lidé

nepřátel moc mívají
kteří pro jejich je cnosti
nenávistí stíhají

Taká Martin zbožný stařec

protivníků mel až dost
a ti chtěli často sobě

na něm schladit divou zlost

kíeríl t k-"ív-
i2 telí

Kejsletilému Franillkovl toho

jména Druhému dán byl za do-

zorce Čonnetablo Anna s Mont

morency mul po-vab- ]římé a

stálé kterým žádná nehoda ne-

pohnula ani ho štěstí rozmařilo
Muž před jehož pohledem via
od vojína až do dvořonína se třá-

slo jehož dSmj-s-l so nedal žádný m

klamem zaslepiti žádnou intri-

kou obclstiti

Takovýto přísný mravokárce

který sebo menši vadu plísnil a
trestal nemohl býti mladému ná-

stupci trůnu Františkovi II po
voli pročež snadné bylo vítězství

jeho nepřátel u slabého krále je
muž byl trSn pouze zabezpečením
bezstarostného života a rozkoši
Příležitost k odstraněni Mont-morencyh- o

nenechala na Bebe

dlouho čekat
František Lotrinský vévoda

koně stržen 19 roztříštěnou no-

hou na zemi kleče kácel neplite-l-y

až ho zo xada Montér patou
kapitán jjardy vévody z Anjou
úklad ně dýkou prohnal
Královští zajásilt al© předča

sně Zlratiliť sice reformovaní x

Condéovi mooho ale ne tolix co

by so nedalo nahradili Ztratili
veliké jméno ne ale vrchní hla-

vu Ještě tu byl rtkovný rod
Chattllunca s svým ucryčcrja-telný-

veleduchem admirála Co-ligny- ho

na nějž jícen bartolouirj-sk- ó

nocí se rozevíral

Vytrvalost obezřetnost a hrs
dtnnost tohoto muže v čelo

genota dovedla to tak daleko 2e

při všem spiknut! so osudu prvtí

#

Britická vláda vyplatila Ha mi-

nulý rok $5400000 na výalužné
MenSm panovniíího domu mezi

jiným též 53500 do hospodářství
kněžně Charlott? která už jest
58 let mrtvou Tak so v těch

poddanských zemích hospodaří
so jměním národa

Knížo Lichtcnstajnský přede-
šel dobrým příkladem ostatní pa-

novníky evropské a rozpusiil ces
lou armádu svého státu minulého
měsíce poslav mužstvo domu

Bylo jich 90 muž2 Pruská vláda

jo hnid najala za špicly
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jeho podnikům přiměl katolickou

přesilu kalvinistSm náboŽenskoa
Exiroa__ 1900 rao_
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v boha maje důvěru

uměl mařit vlečky snahy
zlomyslných záměru

Jednou stíhán od nepřátel
aby našel ochrany
uchýlil se v malý chlívek
v němž jsou husy schovány

Husy maji dobré srdce
třeba byly nkřtěny
anii za to požadují
zvláštní jakés odměny

Zvláště když se zbožný řlověk
o pomoc k nim uchýlí
tuť eo v jejich šlechetnosti
věru zřídka omýlí

Také Martin vo své strasti
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stí tolik netušené branné moci
ixictvu 8pjenvch Stitú sloužila a že jíjivUtcí e
výhrad! jea ve vlastním jeji řijrau dúk le j-- ía

Li-re- k

za úcťknt ákutcuoho 'axcai a rpnuoiřai d
ve vvíj Ktvtt sel aajairaícfTa sk-di- l tn i b'

lisbury mají farmeři dvojí druh
volů tažních sice obyčejné vo

ly a pobožné v#ly Když so ptal
co to mezi nimi za rozdíl odpo-vědin- o

mu 2o když obyčejný vul

má jiti musí so naň hodně klíti
kdežto ti volové pobožní jdou be

ze všvho klení

Hugcnot5 musila konečně přivé--
daio?"vtea il ca a k!er 1

j_ d ite udir ksti dvfir k přesvědčeni 1 jet po
koření jejich nemožní Armáda

! 10 rno
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kifrrái —_10 OOrtco— jKiteatai zajiřvU jet tJicb kdyby pr ra-íí- sl tvé fív
ivranoai ceb aesrL d!-- i Iby jei veslui- -
bě e um d __ wbdrlcl jak ciii ťvlý ca ta který' pM-ah- al

teétea biti 1 eao jeal %jvC-en- e w láduje

jejíhož vudco iádná nehoda
iáduá let neu- -

Francie V něm clil národ svého

ochrance obnovitele své ctí a slá-

vy před celým evropejským svě

tem O jeho důmysl a chrabrost
roztříštil se zdar Karla IX —

Frant Lotiinský byl muž a stát
nik který aedbajc zevnějšího les-

ku každému byl přístupný mluv-

ný ncdomýŠJivý přívětivý k ne-

přátelům velkodušný Všecky

tyto krásné vlastnosti bylj" ale

pekelným nástrojem ctižádosti
která bez ohledu k osudu ti-- kd

zmatky ve svSj prospěch vykoři-

sťuje
Tatáž ctižádost byla y nejsvr-chovaněj- ší

míře údělem jeho bra
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V Yorkshire farmer jeden
na poíi osupil pro nčeo na
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2o se mohl před kacíři
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di i--c LoueíteatlřL kterv' tseb%d!el Sa a

ucho (Kxremiu e číni a ne jřítn aat nehmo ve jn-jkV- U

a vjhmlu Lektor jiné i-- bv a kcyl J'Ma!jji lat
složena u ni:itera aneb k!oktVz lt ťCtičh jxetv-kuvé- !n

úřadu uložena j-- t a za zarieWci ce vUv jak
osmlesÁt akrů d?'t il dlani za:la-e&- a tvla tuji jvik

lovan v a {Kilrne rrtíanrarxy j
éi:ivk ca

no žaitatole zanesen lvti
(KM - _!ťl emá e ale ládiý Ut ujuřvaei %y

tlávati aneb zAJní litiriA !r2cbal v stavovali !ři%e
než uplyne M roků --l ďAy zauitiia Iv by p uply-
nuti tčto tlohy aneb v někúrva Au l5lie":uUvva let
{tototn

a v jejími jmóau z„nen! 1±1-- k aavb r
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r iHiaiIu ie zaneš-a- l 1 leuv uCiaetia bí j-- ji lcH

diplomat nechal vlákat v caíúla
iUolpMail

svou ženu s ním pracující a jal mj

ji tlouci FarritUk:t ntěla zami r aa t raaev idi-- 1% al jj ajaěř ia dIa jívl
kdyl byl taval té rzlelávásí

Kateřiny z Medici

Mimochodem Ludiž podotknu
to 2e František li dávno jel jilPOŠTOVNÍ HODINY

l--e u:auveai Mavi5 ni uvute t- - tři-t-t La &mrtev a na trůnu sedí Karvl IX ne--
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phjvutu její sairíi Iíu iřn íeu:!iab iíV'itáay veik'-- U d:Ue zalraaóstni slova dvořenín3 vyjednává
jících mír se stranou nekatolíku

tra kardinála Lotrinského který
břitkým mečem výmluvnosti stra-

šnější byl vo svém nachu než

František v brnění
Snadno bylo oběma bratrům

slabocha krále do pasti vlákati
ne tak ale Kateřina Podařilo
so to alo přec (Juisovci doslali

j val: %

aly
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íHHln vmt svMky i!aktza!it leu:i t--m autb jejl lSlux ě
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vody" Vi iet a toho jak by a a tlále kilvž on na ínvb jich illieoié vJiři$alxauě i

dvfir byl řinr! ťoli_ny ho oplakái 307 sererw- -

val a jak opTimné byly jeho
měry se stratsou reformovaných

OBCHODNÍ přehled

lovanou krávu s níž se stále ma-

zlila a ta pásla se na Itlízku
křikem své paní krá

vata se vzchopila a běžela jí na
pomoc a farmer musel před její
zuřivostí dáti se na útěk Kráva
nechala jej utíkati a postavila se

po boku své paní a zůstala tak
dlouho až tato se ebra!a a mohla

jiti doma

Presbyteriánský kazatel jeden
oddávaje mladý párek tázal se

jako obyčejné Ženicha: "Beretosi
z dobré vůle tuto za svou ženu?"
—Ženich Škrábal se chvilku za

ušima pak ale odpověděl: 'Ach

ano musím když mí nechtějí dát

její mladSi sestru"

Hezká 1 aura Bowling žije v

Maysville Ky u svého strýčka
který nedovoluje ji aby so zami=

lovala jelikož jct teprvé 15 Ona

však neposlouchá a dopisuje si se

svým miláčkem jenž žije v Co-vírjtn- n

Jeduon strýček zachy

Ze stahujiťíeh so nad stříbro

vAjatlrenl uCinl ie IjuIiiv ad Uh iuiuU ptra
' l -

'"
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vlaým Coligny m mračen vyšlehl

Třišcl K nim a ony tiše

Kretce toho vítaly
a když mezi ně se skrčil

peřím svým ho skrývaly

Nepřátelé zatím vůkol

prošťouraly každý kout
ale ie je Martin v chlivku
nechtělo jim napadnout

Mrzutě pak dále táhli
divíce se na v ráj cm
že tak mnohý zmizí jak ťy
zevřcla se nad ním zem —

Nyní slyšte milý lidé

osvědřencu zkušenost :
neni v světě větší chyby
nežli mamá zvědavo!

Sotva byli pochopové
na sto kroku z revíru
dal se starý Martin strhnout
zvědavosti do víru

Povstal rychle aby mohl
za nimi se dívali
tu víak poíiy milé husy
jako divé hejhali

♦Slyšeli jste?" ptal t© vfiJee

nevěřících zlosynú
"Mně se zdá '&& přeco přijdera
na kobylka Martinu"

"Ač jsme všecko prohledali
husí chlívek ušel nám

možná Že v rěni Martin vězí

rád so na to [odíváni"
A již všichni nazpět pílí

brzy blesk který by jej byl má

V přijala urti lUu tce a
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vrch a Montmorency byl dán na

odpočinek
Sotva že Lotringové na křesla

ministerská dosedli bylo jejivh

prvním v programu — vyhubeni
kalvinismu

Počátek byl učiněn odpravením
proslulého parlamentárního

rg

který pro svou

náboženskou vytrvalost ještě 0

čtj rmi Členy parlamentu hned za

živobytí Jindřicha do žaláře byl
vržen a nyní svou nezlomno--t

zaplatil
Každý se domyslí vcřejn'l o

mínění kalvinista jakové popra-k-
u

Bonigova as vyvolala Tím

I aa cl í" by al bud jdS-íesaa- k díkiualv-c5- tkula

lem zachvátil Strojenému at
tentátu ušel šťa-tn- ě przřctc!
ným ramenem unikl nebezpečí
ab} co proklatec církve dráhu
Života skončil —bídněji
Mezitím co lékař ubohému kme-

tu rány převazuje zasedá v tuil- -

a aC-_trr- i v d: a s č -- '! : i 1 - 1 t ta _a v iva avt tv ira~
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riíeh krvavá rada v které Kate-

řina z Medici předsedá co on

ve svém zátiší o minalosti přemi
taje reformaci skvělé budoucnosti

vlřlc kráčeti vidí dává jí krva-

vá rada IhSta d 21 srpna Bídní
soudcové narti blednou a na všech

til jedno psaní otevřel je a pře
četl—a hezká Laura nechala jej

i Tai as I
í a _ 1 1 T

zavřití do káznice pro otevírání _ _ - — - — —j
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cizích psnní

bylo dáno znamení k roztntco
me? zařinčel a náboženský fina
tismus by volán ku pomoci proti
politickým nátiskům Od nyněj-

ška viděl kalvinista v Loíringny-cec- h

svého utiskovatele v kaž-

dém katolíku oběť své pomsty a

katolík zase v Lotrinsjovecch z- -

ň bvch se chvějoo před vyneše--

ným ortelem jeden hledí tázavě
na druhého němota jim jazyk
ále rána z latulttky a krvavá
rada střemhlav se rozbíhá
Pz15 sejí nlohých oběti zže--
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Mim I Parnliam Nlf dné kříže modaliony řetěz} zla
bv bydlela na i?emku kí rý

b-!-
! zalrralt a aaté a jiné tretky na nichž si ty ko bt KxMC

MMr t IM State II rif uliUr io rtrp ril
runované prázdné palice dají to--

urin lrrtui w— ""

lelo když už vražedlníci na tv
litiyho dvéře vypáčili kdvŽ u2

Talián Petru-c- i a Němee Beme
dýku do prsou mu vráiťjú "Jsi

ty Coligny?' zvolal tento

remit sKuuvna oprava a razeni ty r ueiařny tai-va- t- 1

iiai sbjt ratki p 4 v- -i a

vit přel uřadaikeai vedenu v ivětvi !ally v aěa trati ř ::d rwe-- z i rvh?1 w-- d :
j liic záleželi Není prý to v jeho
zenu miou 1 proci enau je xa

lV ké republikánskou jako u uás ? IV UltB

neb to husí bejhání
v nevěřících j ejich hlavách
divoco so prohání

Martin si co uznal hnedle
že ovalil na so kříž
z deŠperace hiis škrtil—

bylo ale pozdí již!
Neboť když so pochopové
v husí chlívek vedrali
u prostřed bu poškrcených"
Martina též shledali

Divoce ea na něj vrhli

provazy ho spoutali
ním také mrtvé husy

'Jem odpovídá kmet s pevným

stanco církve a v každém vzbou-

řenci Hugenota A proč? To oni

sami nevěděli jak byla vře na-

strojena

Kdy! byl Jindřich II se svě

tem se zúčtoval zavolav Mont-morenc- y

krevní prince a mezi

těmito zvláště Antonína Bouř-bonskéh- o

krále Navarského by
zaujali postavení a monarcha k

nímž je stav I rod oprávřtoval
NcŽ Gulovcl je překŠli a jak

ne nýbrž oni jeho poddaní chodí
osoBatajest zaneprázdněna ktenlt ovxaijet tak : ttvL v j U nxxi avk tak í iadateíívlžíclm ImhI zakoaem a 5 těiutJe iutarai jako t--U S
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to oivědcenl bvlo zaneuo u re-vt- era i ieav U m- - „' v

hlaem — cti jen mladíku mou

šedivou hlavu" Běsme proklál

ráno i večer nazí a tu by museli

takové trety přišpendlili si naČoslxý laostinoc ho v tom okamljka jt

kCŽi—a to nende !

než Mariův vražedník Vvtáhnar
dýku zasadil mu jilcem několik
ran do hlavy lominatot dru

hoto zaneseni prelpUád% že ucháxěal e a ověd- - j
— - } i--

ěenl jt zadáno zárovei ipíatkea a ceaoa zikeaem
Í n l l" ' --l:iádanvmi j

£31 KM ba_ r-- jjui beuie:eaI ra
(Xld -- tU VkaUém případu kd? tóáx k--

i f lf t{ 1 tLio cllareai 'j

o vvIkhIv boaeíeadajVLi rvHaa ceb některv ě!ca í Ucf tirtlf iiític:" í
ieifuaazea íest na tviemta vvbrnén _i :4n ř J da vr1 p-- ly a awr ka -- těnil br

již povědíno správa zemi na so
žiny zjízvila mrtvolu titci rana

jako kořisť sebrali

TiUal m otxl— rl dril
VÁCLAV KUČERA

nit jlict t Mahu Ta_
-r- mUa

O M A 11 A NEB
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CXklrkBtB aira vfUwmo i lhti iy
tuwttkj -

Pftsal kraj edporaa "
B-- t V KCCÍ&A

mi "Hotovo " vzkřikl Beániebe strhli Než-I- i osobní zálti ú-z- da

byla povolefia odbývána by-

la porada princů ve Vendemeo
a když hrabě s Angoule mu nad

tím hlavou zavrtěl v v hodil mu

Od těch dob so na Martina
husám SjatiS dařívá
noboť se jich velké množstrí Běsme mrtvolu oknem k noboura

"Pane!" zvolal přísný sadí vy-

slýchaného obžalovaného "tvr-

díte na svou slavnou přísahu že

toto není váš rukopis?"—"My-

slím že není" zněla chladná
—"A nepodobá so pranic

vaScrnu rukopisu?"— "Myslím že

ne!"— Vy tedy slavně přisaháte
že ani písmenky není zde podob-
né vašemu rukopisu ?—"Ano pas
n přisahám"— "Well tedy jak

skuteěné opravy aul bv neuwái pm vz4áleti i --í1 VT "i'h s
ňeb r dtrrt a rírtvn: Hara uslabostt!dea projita broa PHcíau e v?:™?dostavili v okrskové pmkové uřad ně jet tna z i-- 1 ~7f -t-eadi p

kterou Montmorency nepřítomný
sám řídil Uzavřeno podati

královně Kateřině kte-

rou měl Antonín z Navarry sám

jemo k© cti škrtívá

Já pak drazí křesťanovi
také toho nežclím kaaia dlrieti paterl sa takvý

Franty Pivoňky
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jt wíaá přizalvoa potnoei ktz oíevKai Carrav tcti

'

ka zakHípeai st p4řebaýeit k ťanrařeai v ěxi

trja a wíydlL
Ale Kik! af aesavaJL Se aa "rVt % K

tovou nechtěl za ni zaplatiti je no rodinou Chatllonský Vro--l Vldrlebtú lUťmv na Tlee nei čtvrt -- L r- -i :r„
Jlall table bicilian iiar likož prý není to dobrá jeho po- - PAMÁTKA NA DEN 24 Slil? slavenou v dějinách velikým ad-- '" --uLtíI letmo si_ smluvila se náboženská záiťlicnewer doba že prý je hanebně ošklivá i NA 15y9 miralem Colignym : "7 7 l VI 1 v

výlo1 v těvhto akíoca obO sběhu událostí obšírně se ro 'Jlull"w msiyiacnosi ohorší nesli jeho tvař rotograt Ietzee jvněz U4 rrt%
musel k soudu a podobizna byla I Cím byl Bohumilcúm y Bosmě
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